transfronteriza. 

2. Explotación sexual y prostitución de mujeres 

2.1 Niñas y jóvenes 

118. En virtud del artículo 224 del nuevo Código Penal, todo acto de pedofilia 

está castigado con penas de diez (10) a veinte (20) años de prisión y multas de 

veinticinco millones (25.000.000) a cincuenta millones (50.000.000) de francos 

CFA. 

119. En cuanto a la violencia contra las niñas, conviene remitirse a las 

disposiciones que protegen a la infancia en general, en particular el artículo 192 

de la Ley núm. 2021-012 de 18 de junio de 2021, relativa al Código del Trabajo,